[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

2-й Рабфаковский переулок, дом 2, Санкт-Петербург, 192012, тел. (факс) 368-49-45

http://moobuhovskiy.sankt-peterburg.info е-mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru

  РАСПОРЯЖЕНИЕ

«10»  января 2018 года                                                                                           № 04 /01-09
Санкт-Петербург

«Об утверждении плана нормотворческой
деятельности МС МО МО Обуховский

на 2018 год»

В соответствии с  подпунктом  3 части первой пункта 2 статьи 19, пунктом 4 статьи 29 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, принятого Постановлением Муниципального совета Муниципального образования муниципальный округ Обуховский от 16.11.2004 № 102 «О принятии новой редакции устава муниципального образования «Обуховский» (с изменениями и дополнениями)
ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности МС МО МО Обуховский на 2018 год согласно Приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента издания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета                                                                                                Топор В.В.
Приложение к распоряжению

от «10» января 2018 года № 04/01-09

«Об утверждении плана нормотворческой

деятельности МС МО МО Обуховский

на 2018 год»

План
НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
НА 2018 ГОД

	№ п/п
	Наименование НПА
	Основание

принятия НПА
	Срок принятия НПА

	1.
	«О внесении изменений в Решение МС МО МО Обуховский от 28.07.2016 № 596 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский»
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Предложение заместителя прокурора Невского района Санкт-Петербурга от 08.11.2017 № 01-7-13/57
	1 квартал

2018 года

	2.
	«О внесении изменений в Решение МС МО МО Обуховский от 25.11.2015 № 570 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО МО Обуховский

	ГК РФ
	1-2 квартал 2018 года

	3.
	«О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  Закон Санкт-Петрбурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге

	1- 4 квартал 2018 года

	4.
	«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2017 год»
	Пп. 2 части первой п. 1 ст. 10 Закона Санкт-Петрбурга от 23.09.2009 № 420-79; пп.2 части первой п. 1 ст. 16 Устава МО МО Обуховский
	 2 квартал 2018 года

	5.
	«О внесении изменений в бюджет МО МО Обуховский»
	Пп. 2 части первой п. 1 ст. 10 Закона Санкт-Петрбурга от 23.09.2009 № 420-79

	1 – 4 квартал 2018 года

	6.
	«Об утверждении Правил благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский»
	Ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2018 год
(после принятия соответствующего закона Санкт-Петербурга)

	7.
	«Об утверждении Положения о публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав МО МО Обуховский

	2018 год

	8.
	«Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества МО МО Обуховский»
	Ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3

- 4 квартал 2018
года

	9.
	«О принятии местного бюджета на 2019 год»
	Бюджетный кодекс РФ; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав МО МО Обуховский

	4 квартал 2018
года

	10.
	Рассмотрение предложений (правотворческих инициатив) прокуратуры Невского района Санкт-Петербурга
	2018 год